(1) Los mms Pl 1 & Bg Gt, y el Nov Theod; quam si, las ed

(2) ut, omisiela el ms Bg; et, el ms Pl 2, y la ed Schf; aut, el Nov Theod

(3) si omitiera los mms Bg, Gt, y el Nov Theod

(4) secundum, los mms Pl 1, & Bg; lo mismo insertando

testamentum después de facere, las ed Nbg Hal

(5) Los mms Pl 1, & Bg. Gt, todos los mms de Russ. las ed Nbg Hal, y el Nov Theod; ultimam, añaden las ed

Schf Russ y las demás; pero las Bouzrivi khiazhtrou, las Bas.

(6) Los mms Pl 1 Bg Gt y el Nov Theod; sufficient, la ed Schf; sufficient, el ms Pl 2, y las ed Nbg Hal y las demás

(7) prospicimus, el Nov Theod

(8) El Nov Theod; p̄id, omisión Hal y los demás

(9) El Nov Theod; el lugar falta en Hal y en los demás

(10) Los mms Pl 1 & Bg. Gt, todos los mms de Russ. Cont 62; apud, insertan las ed Nbg Schf Hal y las demás.

ve in hereditate, cuius summa centum aureos unum preium non excedit, mercedis quidquam aut summum censum administrantes aut censualis apparitio super intimandis iisdem elogiis audeant assequi, firma nunc quoque ducimus (1), ac (2) repetita promulgatione non solum iudices quo umilibet tribunalum (3), velum etiam defensores ecclesiarum, quos tui pissimum intimatione genus irrepserat, praemonendos censemus, ne rem attin-gant, quae nemini priors omnium secundum constitutionum praescepta, quam census magistri, competit Absudum est namque, si promiscuis actibus regum turbentur officia, et alii creditum aliis subtrahat, ac praecepue clericois, quibus opprobrium est, si peritos se velint disceptationum esse forensium; poena etiam temporibus praesentis sanctionis feriendis quinquaginta libras unius Nec enim concedendum est, ut suprema vota deficientium evasionis (4) quidquam ex incongrua insinuatione contubant, dum res ab incongruis usus patui (5) audacter.

Dat XIII Kal. Decemb Constantinop IUSTINÓ A II et OPILIÓNE Cons [524]

24. *Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P* — Ambiguitates, quae vel imperitia vel desidia testamenta conscribentium oriuntur, irescendas esse censemus, et sive institutio heredum post legatorum dationes (6) scripta sit, vel alia praetermissa sit obseratio, non ex mente testatoris, sed viro tabellionis vel alterius, qui testamentum scribit, nulli licentiam concedimus per eam occasionem testatoris voluntatem subvertere vel minueri

Dat Kal Ianua Dn IUSTINIANO A PP II Cons, [528]

25 *Idem A MENNAE P P* — Praeposteri: i: eprehensionem, quam novella constitutio divi Leonis (7) in dotalibus instrumentis sustulisse noscitur, in aliis quoque omnibus tam contractibus, quam testamentis tollimus, ut, tali exceptione cesante, et stipulatio, et alii (8) contractus, et testatoris voluntas indubitate valeant (9), exactione videlicet post conditionem vel diem competente